和歌山地区セミナーご案内

平素は、ファミリ会活動にご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。

さて今般、｢和歌山地区セミナー｣を開催しますので、ご案内申し上げます。ファミリ会では例年、ユーザー

相互の研鑽を目的とし、富士通と共催開催しております。

是非、この機会にご参加いただき、情報収集及び異業種交流の場としてご活用頂きたいと存じます。

FUJITSUファミリ会関西支部長  小嶋 浩毅

〔コクヨ株式会社 情報システム部長〕

富士通株式会社  和歌山支店長  松上 洋

開催日時：2012年9月11日(火) 14:00～18:00 【受付開始 13:30～】

開催場所：ルミエール華月殿 6階 富士の間
〒640-8151 和歌山市屋形町2丁目10番地   TEL: 073-424-9392

定  員：50名(申し込み先着順)

時間 内  容

13:30～ 受付                            （於：6階 富士の間）

14:00

～14:10

開会・挨拶
司会／挨拶  ：オーティー情報システム㈱ 執行役員トヨタ事業部長 若林 義信 氏

富士通代表挨拶：富士通㈱          和歌山支店長       松上 洋

14:10

～14:50

第一部：『システム生命科学とHPC』
＜講師＞ 近畿大学  生物理工学部システム生命科学科  教授  吉田 久 氏

今回、近畿大学･生物理工学部に導入された富士通製スパコンの利用計画について、特にシス

テム生命科学科を中心として行われている生命情報（DNA, タンパク質）や生体システム（脳・

神経系）を対象とした解析やモデリングに関する研究事例を交えながら、ご紹介致します。

※ HPC:High Performance Computing

14:50

～15:20

第二部：『スーパーコンピュータ「京」開発秘話』
          ～世界最高性能への挑戦～
   ＜講師＞ 富士通㈱  TCｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部計算科学ｿﾘｭｰｼｮﾝ統括部

      マネージャー  松本 孝之

2011年6月と11月の二期連続で世界一の性能を達成したスーパーコンピュータ「京」。しかし、その

開発は必ずしも平坦なものではありませんでした。本講演では、プロジェクトを襲った数々の出来事、

開発者の想いなど、スーパーコンピュータ「京」の”開発秘話”についてお話し致します。

15:30

～17:00

第三部：『平家物語と高野山』

   ＜講師＞ 高野山大学  名誉教授  山 陰
やまかげ

 加春夫
か ず お

 氏

1240年代にその原形ができていたといわれる軍記物語・『平家物語』の中には、

・大塔修理を終えた平清盛が、奥院で弘法大師に出会った話

・一ノ谷で平敦盛を討った熊谷直実が、蓮花谷で敦盛の後世を弔った話

等、高野山に関係する印象的なエピソードがちりばめられており、高野山は、

平清盛が厳島神社を信仰するきっかけとなったゆかりの地と言われています。

本講演では、これらの挿話のいくつかの内容を紹介するとともに、それらの挿話

の有する真実の意味を探ります。

17:10

～18:00
懇親会（ご参加者同士の情報交換・交流の場としてご利用ください。）    （於：5階 八洲の間）

ご挨拶

★

◇お申込〆切 ： 9月6日(木)          講師プロフィール＞
◇お申込方法 ：

以下のいずれかの方法でお申込み下さい。

１．FAXによる申込：

下記の申込書をご利用願います。

２．ホームページからの申込：

   http://jp.fujitsu.com/family/sibu/kansai/

FUJITSUファミリ会和歌山地区セミナー参加申込書

■下記の個人情報取扱に同意し、本イベントへの参加を申込みます。
(記入される方は、本フォームに記載されている方全員から、本同意についてご確認いただきますよう、お願いします。)

貴団体名  電 話 （    ）    －

ご所属・お役職 ご氏名 メールアドレス 講演 懇親会
メルマガ

送付希望

 ( )希望する

( )希望しない

 ( )希望する

( )希望しない

山陰 加春夫(やまかげ かずお)氏

［高野山大学名誉教授］

1951年 和歌山県生れ。

1973年 大阪市立大学文学部史学地

理学科卒業。大阪市立大学大学院、

高野山大学大学院、高野山大学文学部講師・

助教授・教授を経て、現在、高野山大学名誉

教授、博士（文学）（大阪市立大学）。

専門は日本中世史。

●主な著書

『高野への道』（共著、高野山出版社）

『和歌山・高野山と紀ノ川』

（共著、吉川弘文館）

『中世寺院と「悪党」』（清文堂出版）

『巡礼高野山』（共著、新潮社）

『新編中世高野山史の研究』（清文堂出版）

など。

＜お問合せ先＞

☆ＦＵＪＩＴＳＵファミリ会関西支部事務局 〔担当：山崎〕

  （富士通㈱ 西日本ﾋﾞｼﾞﾈｽ推進部内）

大阪市中央区城見2-2-6

Ｔel:(06)6920-5849［直通］  Fax:(06)6920-5855

FUJITSUファミリ会関西支部事務局 宛

＊ご出欠は、○,×でご回答願います。

【個人情報取扱について】

ご提供いただきましたお客様の個人情報は、以下の目的で利用させていただきます。

・本イベントに関する連絡および開催当日の受付での使用

・本イベント運営のための関係者（業務委託先、富士通関係会社）への提供

記入された内容についての開示・訂正・追加・削除を希望されるお客様は、

右記お問い合わせ先までご連絡ください。

お申込み締切：9月6日(木)

 (お問い合わせ先)

FUJITSU ファミリ会 関西支部事務局 （富士通株式会社 西日本ビジネス推進部 内）

住所：〒540-8514 大阪市中央区城見2-2-6

TEL :(06)6920-5849、Fax:(06)6920-5855、E-mail: kfamily-staff@ml.css.fujitsu.com

ファミリ会の個人情報保護ポリシー: http://jp.fujitsu.com/family/privacy/

FAX：(06) 6920－5855

セミナー会場案内図

＜バスご利用の場合＞

・ＪＲ和歌山駅西口より

③番のりば乗車、｢三木町新通｣下車

・南海和歌山市駅より

⑧番のりば乗車、｢公園前｣下車

＜徒歩でお越しの場合＞

 ・ＪＲ和歌山駅西口より、約 20分

 ・南海和歌山市駅より、約20分

https://jp.fujitsu.com/family/sibu/kansai/
mailto:kfamily-staff@ml.css.fujitsu.com
https://jp.fujitsu.com/family/privacy/